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Til menntamálaneíhdar Alþingis 
b.t. Sigríðar Önnu Þórðardóttur

*

VIÐSKI PTA-  OG 
H A G F RÆ Ð ID EI L D

7. maí 2001

Umsögn um frumvarp til laga um rétt manna til að kalla sig 
viðskiptafræðinga eða hagfræðinga, þingskjal 770 -  484. mál.

Viðskipta- og hagfræðideild hefur ekki borist bréf þar sem óskað er með 
formlegum hætti eftir umsögn um ofangreint frumvarp. Því hefur ekki 
gefist ráðrúm til þess að taka málið íyrir á deildarfundi.

Vísað er til meðfylgjandi tillogu um breytingu á lögum nr. 27/1981 sem 
kynnt var á fundi í Viðskipta- og hagfræðideild í janúar 1998. Eins og þar 
greinir er talið óþarft að menn með M.S. próf eða doktorspróf þurfi leyfi 
ráðherra til þess að kalla sig viðskiptafræðinga eða hagfræðinga.

Síðan þá hefur deildin hafið kennslu til MBA prófs í viðskiptafræði, sem 
er meistaragráða. Deildin hefur það nú til athugunar hvort það sama eigi 
ekki gilda um þá sem ljúka MBA gráðu frá deildinni og M.S. gráðu þar 
sem báðar eru á meistarastigi og óskar eftir að fá að kynna menntamála- 
neóid þá niðurstöðu.

f.h. deildarforseta

s j t t f
Kristín Klara Einarsdóttir 
skrifstofustjóri
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TilUQgvr om brejltngiir á ftgtim nr. 27/1981 um rélt manna íil að kalli sig 

viðskiplaíræðlnga cön hagfræðing*

1. 2.mgr, l.gr. orðisc svo:

Þcir sem brautskrást úr viöskipla- og hagfræóidcild HAskóla íslands rncð 13.S., cand. 
occon, M.S. eöa doktOTsprófþurfa ekkí slikt leyfi ráóhcrra.

2. I. mgr. 2. gr. oröisi svo:

Engum má veifit leyfi þad sem um ræöir i l.gr, neina hann hafi pröfgráðu samsvarandi 
B.S.t cand. oecon, M.S, eöa doklorsprófi I viöskiplafræöi cða hngrraöi frá skóla á 
háskólasiigi.

3. 2. mgr. 2.gr. falli brolt.

4. 3.m gr 2. gr. orðisl svo:

AOur en leyfi er vciU sarnkvsml þcssari grcin skaJ lcila álits þriggja ínajma ncfiiciar 
scm mennlamilaráöhcrra skipar á eflirrarandí liáll: Binn nefndarmanna sainkvæml 
tílnefningu Félags viðskiplafraeöinga og hagfraöinga, annan samkvæmt Lilnefningu 
viðsktpla- og hagfrsöidcildar Háskólalslands og þriöja án Lilncfningar og skal liann 
vera formaöur ncfndarmnar.

Grdnargerö

Upphaílegur tilgangur laganna var og cr cnn aö senda skýr skilaboð til inarkaöaríns 
um aö hcilin viöskiplafrsöingur og hagfræöíngur fcli I sér tiltckna lágmarksþckkingu 
á  vrðkomandi Grsöasviði. Áríö 1980 var cingöngu um fjögurra ára nám aö rcrða i 
víöskiptadeild Háskðla íslands cins og hún hct þá. Nafni Iwnnar var brcylt i viöskipta- 
og hagfneðideíld árið 1989 og henni skipt I annars vegar viöskiptaskor og hins vegar 
hagfVsflitkor. í víöskipiaskor var áfrmm Qögum ársnám  til cand.oecon. prófa cn í 
hagfrsöiskor var tekiö upp þriggja ára nám til Ð.S. prófs (90 c). Áj íö  1996 hófst 
cinnig þriggjaára B.S. nám i viöskiptaskor. Kcnnslatil M.S. nánis i hagfræöi hófst 
1991 sem þriggja misscra (45 e) nám til viöbólar grunnprófi (90  e) og kennsla hófsl 
lil samavarandí M.S. náms ( víöskiptafræöi áriö 1997. Frá og meö árinu 1996 gafst 
kostur á aö laka þriggjaára O.A. prófgráðu I hagfracðiskor. t B.A. prófgráðunni getur 
alll að 30 eininga (eíns árs) nám verið utan deildar og cr þvf samsctning þessarar 
prófgráöu mismunandi eins og gildir um samsvarandi prófgráður frá crlcndum 
háskólum. Þvl þykir ekkt rétt að B.A. prófgráöa fallt sjálfkmfa undir l.gr. bcldur vcröi 
menn mcð þá prófgráðu að sckja um lcyfi til notkunar starfsheita skv. 2.gr.

Frá upphaíi lagasetningarinnar liefur vcrið lcilað álits sérslakrar malsnefíxiar um þaó 
hvoit nemendur meö prófgráðu I viöskiptafrxöí og hagfræði frá erlcndum háskóluni 
mcgi nota starfsbeiti samkvsmt lögunum. Sem fyrr er gert ráö fyrir að ráðhcrca skcri 
úr ágreiningi sem rfsa kann um notkun þcssara starfsheita.

Frá þvf aö lögin voru sett áriö 1980 hcfur skólum scm kcnna greinor á  sviöi 
viðskiptafraaÖi og liagfrxöi á háskólastjgi Ijölgoð á Islandi. Menn með prófgráðu frá 
þessum nýjuskólum nota ðnnur starfsheiti cn heitin vidskiplafrsðingur og 
hagfræöingur, svo scm rekstrarfraeöingur eöp iönrekslrarfrxðingur. Þar sem nám i 
þessum skólum er sctt saman meö mismunandi harlti eftir námsbraulum og vali 
nemenda þykir rétt að þeir sitji við sama boröog þ:ir scm hafa prófgráðu frá 
erlendum háskóla eöa B.A. próf úr viöskipta- og hagfræöidcild Háskóla íslands.

Kjami málsinser sá að prófgráður skv. I.gr. mynda staöal viö mal á  öörum 
prófgróöum, innlendum jafnt sein erlendum. I>annig cr jafnræðis gæit i hvlvctna.
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